АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.04.2012г.                                                                                             № 31

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований

	В соответствии с федеральными законами от 12.02.98  № 28 – ФЗ «О гражданской обороне», от 22.08.95  № 151 – ФЗ  «Об аварийно-спасательных служб и статусе спасателей», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.05.  № 999  «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 05.06.06. № 254  «О нештатных аварийно-спасательных формированиях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям учреждений, на базе которых создаются нештатные аварийно- спасательные формирования:
1.1. Создать нештатные аварийно- спасательные формирования, и поддержать их в состоянии постоянной готовности к выполнению задач по предназначению.
2.В срок до 01.12.2012г. представить в администрацию района штатно-должностные списки и табели оснащения техникой и имуществом создаваемых формирований для согласования с начальником Главного управления МЧС России по Новосибирской области.
2.1. Укомплектовать формирование личным составом, оснастить техникой и имуществом, согласно Табелю оснащения.

3.Создать на базе организаций и учреждений, находящихся в сфере их ведения, нештатные аварийно-спасательные формирования, обеспечить ведение реестра указанных организаций и учета формирований в соответствии с методическими рекомендациями МЧС РФ на соответствующих территориях, планирование применения нештатных аварийно-спасательных формирований, а также контроль за их созданием, подготовкой, оснащением и применением (Приложение 2,3,4).

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Боровского сельсовета                                                                     С.Л. Негатин